EDITAL N.º 168/2025
CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Tapejara, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA no próximo dia 18 de junho de

2025, (quarta-feira), às 19 horas, no Centro Cultural José Vigo da Silveira, sito à

Rua Cel. Gervásio, n.º 510, Centro, Tapejara - RS, para discussão sobre

Mobilidade Urbana e Segurança no Trânsito, com a seguinte pauta:

- instalação de semáforos inteligentes e medidores de

velocidade;

- implantação do estacionamento rotativo;

- criação da guarda municipal de trânsito; e,

- sinalização turística na área urbana.

 Atendendo a princípios da administração pública, consagrados em

textos legais, fazemos o chamamento público a todos os munícipes para participar

da audiência.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapejara,

aos 11 dias do mês de junho de 2025.

EVANIR WOLFF
Prefeito Municipal de Tapejara